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EZP-271-2/74/2013/pismo 2
Do uczestników postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę drobnego sprzętu medycznego nr sprawy
EZP-271-2/74/2013
W związku z zapytaniami Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1 dotyczy wzoru umowy § 9 pkt. 2 ust. c 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 9 pkt. 2 ust. c projektu umowy, i dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT.
Odpowiedź:

Zamawiający zmienia w projekcie umowy  § 9 pkt. 2 ust. c) napisane jest: nastąpiła zmiana stawki podatku VAT – cena brutto nie ulegnie zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny netto  winno być napisane: opisanym w § 1 wzoru umowy.
Równocześnie Zamawiający zmienia § 1 ust. 7 istotne postanowienia umowy napisane jest: Dopuszcza się możliwość obniżenia cen jednostkowych leków za porozumieniem stron winno być napisane: Dopuszcza się możliwość obniżenia cen jednostkowych produktów za porozumieniem stron.
Pytanie 2 dotyczy poz. 1
Czy Zamawiający dopuści kranik trójdrożny z optycznym indykatorem położenia, spełniający pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 3 dotyczy poz. 3 

Czy Zamawiający wymaga, aby przedłużacze pozbawione były ftalanów? Ftalany są substancjami groźnymi dla człowieka – zaburzają rozwój komórek, wywołują zmiany w narządach rozrodczych, wątrobie oraz są podejrzewane o działanie rakotwórcze. W związku z tym, zgodnie ze stanowiskiem Ministra Zdrowia, należy zastępować ftalany innymi wypełniaczami, nietoksycznymi i wykazującymi podatność na degradację. 

Czy Zamawiający na potwierdzenie, że przedłużacze nie zawierają ftalanów (DEHP) wymaga oświadczenia Producenta o zastosowaniu przez niego plastyfikatorze oraz dołączenia karty charakterystyki bezpieczeństwa produktu chemicznego? 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby przedłużacze pozbawione były ftalanów. Na potwierdzenie, że przedłużacze nie zawierają ftalanów (DEHP) wymaga oświadczenia Producenta o zastosowaniu przez niego plastyfikatorze oraz dołączenia karty charakterystyki bezpieczeństwa produktu chemicznego. 
Pytanie 4 dotyczy poz. 1 

Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie kranika z optycznym identyfikatorem położenia pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 5 dotyczy poz. 3 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie przedłużacza o długości 150 cm pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również.
Pytanie 6 dotyczy pozycji nr 1
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie jaką maksymalną objętość wypełnienia mają posiadać  kraniki trójdrożne  0,22ml  czy 0,23 ml?
Odpowiedź:

Kraniki trójdrożne mają posiadać max objętość 0,23 ml. 
Pytanie 7 dotyczy pozycji nr 2
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy przedłużacz z kranikiem trójdrożny  ma  być wyposażony w dodatkowy port do iniekcji , który  umożliwia dodatkową podaż leków lub płynów bez konieczności rozłączania linii infuzyjnej?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również. 
Pytanie 8 dotyczy pozycji nr 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przedłużaczy do pomp o długości 150cm.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również. 

Pytanie 9 dotyczy SIWZ
Prosimy Zamawiającego o zmianę w Załączniku 1 do SIWZ (wzór umowy) treści § 4 „kupujący zobowiązuje się zapłacić za dostarczony towar w terminie 60 dni od daty otrzymania towaru przez Zamawiającego i prawidłowo wystawionej faktury przelewem na konto bankowe Sprzedającego…….” na zapis „kupujący zobowiązuje się zapłacić za dostarczony towar w terminie 30 dni od daty otrzymania towaru przez Zamawiającego i prawidłowo wystawionej faktury przelewem na konto bankowe Sprzedającego…….”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWIZ. 

Pytanie 10 dotyczy SIWZ

Czy w związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety? 

W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, uprzejmie prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuścił składania ofert częściowych. 
Pytanie 11 dotyczy zapisów zawartych do SIWZ zaproponował zapisy 
Par 1
2. Sprzedający gwarantuje niezmienność cen jednostkowych netto podanych w ofercie przez okres ……………………….………..

3. Po tym okresie zmiana cen jednostkowych netto może nastąpić w przypadku:

- udokumentowanej zmiany cen przez Producenta

- zmiany średniego kursu euro w NBP/powyżej/ poniżej 3% w stosunku do średniego kursu euro z dnia podpisania umowy.

4. Zmiana cen jednostkowych brutto może nastąpić w przypadku zmiany przepisów celno – podatkowych 
Par. 9
1. Umowa zawarta zostaje na okres 24 miesięcy od dnia ……………..…………………… do dnia …………………………………….……
2. Strony zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych ustalają, że każda zmiana umowy może nastąpić wg niżej określonych zasad i warunków.
a). nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.) 

b). obniżenie ceny przedmiotu umowy przez Dostawcę może nastąpić w każdym czasie i nie wymaga zgody Kupującego ani sporządzenia Aneksu do umowy;

c). nastąpiła zmiana stawki podatku VAT – cena brutto nie ulega zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny netto;

Przywołane wyżej zapisy projektu umowy są sprzeczne
Pragniemy zauważyć, iż w najbliższym czasie (bądź lipiec 2013r lub 2014r.) nastąpi podniesienie stawki VAT na asortyment medyczny z obecnym 8% na 23% Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE. Zgodnie z tą Dyrektywą na wyroby medyczne nie może stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej.

Wobec tak niepewnej sytuacji odnośnie stawek VAT zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie warunków umowy:

a) Czy w przypadku z zmiany stawki podatku VAT Zamawiający podtrzymuje zapis, iż zmianie ulega cena netto a cena brutto pozostaje bez zmian? 
Powyższe pytanie wynika z faktu, iż w sytuacji kiedy Zamawiający podtrzyma niezmienność cen brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT (która może nie wystąpić w czasie realizacji umowy lub wystąpić z opóźnieniem) oferent może zaproponować preferencyjnie ceny na oferowane wyroby. 

Natomiast w przypadku braku zgody na zmianę stawki podatku VAT i tym samym zmianę ceny brutto, oferent musi zabezpieczyć swoje interesy poprzez zaoferowanie wyższych cen na oferowane wyroby, co w konsekwencji realizacji podpisanej umowy przetargowej i nie wystąpienia zmiany stawki VAT w czasie jej trwania, naraża Zamawiającego na zdecydowanie wyższe, niepotrzebne koszty, jakie Szpital będzie musiał ponieść w zakresie realizacji podpisanej umowy przetargowej. 
Odpowiedź:
Odpowiedź taka jak w pytaniu nr 1. 
Niniejsze pismo zostaje wysłane do Wykonawców, którzy złożyli zapytania oraz zamieszczone na stronie internetowej www.bip.usdk.pl 
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 
Lek. med. Andrzej Bałaga 
